
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.03.2024                                      с. Петровское                                        №402 

 

Об итогах проведения муниципального этапа XV Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением администрации Петровского района 

Тамбовской области от 10.11.2022 №814 «О проведении муниципального 

этапа XV Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года 

России» в 2024 году и на основании решения жюри (итоговая ведомость от 

07.02.2024) администрация Петровского  муниципального округа 

Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Присвоить звание «Победитель муниципального этапа XV 

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 

2024 году с вручением Почетного диплома победителя, ценного подарка 

Маркиной Виктории Алексеевне, воспитателю МБОУ «Избердеевская 

начальная школа-детский сад». 

2. Присвоить звание «Победитель в номинации муниципального этапа 

XV Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» 

в 2024 году с вручением Почетного диплома и ценного подарка следующим 

участникам: 

в номинации «Педагогическое вдохновение» - Пересыпкиной Екатерине 

Александровне, воспитателю муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Дубовского детского сада; 

в номинации «За увлечённость и творческий поиск» - Якимович 

Светлане Владимировне, воспитателю филиала муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Петровского детского сада в селе 

Шехмань. 

3. Направить Маркину Викторию Алексеевну для участия в 

региональном этапе Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года России» в 2024 году. 

4. Отделу образования администрации Петровского муниципального 

округа (О.А.Моисеева): 

4.1. организовать работу  по подготовке победителя муниципального 

этапа XV Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года 

России» в 2024 году к участию в региональном этапе Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2024 году. 

 5. Муниципальному казённому учреждению «Ресурсный центр 

обеспечения сферы образования и культуры» (Т.В.Демидова): 

5.1. оказать методическую помощь  победителю муниципального этапа 

XV Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» 

в 2024 году. 



6. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Избердеевская начальная школа-детский сад» Припадчевой 

Е.Н. обеспечить подготовку победителя муниципального этапа XV 

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 

2024 году для участия в региональном этапе Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2024 году.  

7. Объявить благодарность за подготовку и участие воспитателей 

муниципального этапа XV Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года России» в 2024 году: 

 Е.Н.Припадчевой, директору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Избердеевская начальная школа-детский 

сад»; 

Н.В.Москалёвой, заведующему муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения Петровского детского сада; 

Т.В.Захаровой, заведующему муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Дубовского детского сада. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Петровского муниципального 

округа В.И.Рыжкина.       

 

 

Глава Петровского 

муниципального округа                                                              С.Н.Ефанов           

 

 

 

 

 
 


